INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUAT

ACTA DE LA 66ª SEXAGÉSIMA SEXTA SESIÓN ORDINARIA, DEL 14° DÉCIMO CUARTO AMO ADERA EL EJERCICIO 2017 DOS MIL DIECISIETE, DEL PLENO DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO, A CELEBRARSE EL DÍA JUEVES 28 VEINTIOCRIO DE SEPTIEMBRE DEL AÑO 2017 DOS MIL DIECISIETE, A LAS 14:00 CATORCE HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DEL PROPIO INSTITUTO, UBICADO EN BOULEVARD ADOLFO LÓPEZ MATEOS NÚMERO 201, MÓDULO B, PLANTA ALTA, ESQUINA CON AVENIDA MIGUEL ALEMÁN, ZONA CENTRO DE LA CIUDAD DE LEÓN, GUANAJUATO, BAJO EL SIGUIENTE:

ORDEN DEL DÍA

1 Lista de asistencia y declaración de quórum;
2 Aprobación en su caso del orden del día;
3 Se da cuenta al Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, del oficio con número de referencia IACIP/DAJ/264/2017, suscrito por el Director de Asuntos Jurídicos del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, relativo a la aprobación que le es requerida al Pleno del Instituto: del proyecto de contrato con número de referencia IACIP/DAJ/054/2017. Para efecto de que el Pleno se pronuncie en el marco de su competencia y atribuciones legales
4 Asuntos generales
5 Lectura, aprobación y firma del acta de la presente sesión
DESAHOGO DEL ORDEN DEL DÍA
1 Se declaró quórum legal para sesionar con la asistencia de las siguientes personas: Licenciado Mario
Alberto Morales Reynoso, Comisionado Presidente del Instituto de Acceso a la Información Pública
para el Estado de Guanajuato, Licenciada Ma. de los Angeles Ducoing Valdepeña, Comisionada del
Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato y Licenciado José Andrés
Rizo Marín, Secretario General de Acuerdos del Instituto de Acceso a la Información Pública para el
Estado de Guanajuato, quien hace constar y da fe
2 Puesto a consideración de los presentes el orden del dia, resultó aprobado por unanimidad de votos
de los Comisionados presentes
3 Se da cuenta al Pleno del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato,
del oficio con número de referencia IACIP/DAJ/264/2017, suscrito por el Director de Asuntos Jurídicos
del Instituto de Acceso a la Información Pública para el Estado de Guanajuato, relativo a la aprobación
que le es requerida al Pleno del Instituto: del proyecto de contrato con número de referencia

IACIP/DAJ/054/2017. Para efecto de que el Pleno se pronuncie en el marco de su competencia 🗤
atribuciones legales; puestos a consideración del pleno del Instituto, los oficios de cuenta, se manufesto
lo siguiente: Que resultó aprobado por unanimidad de votos, de los Comisionados presentes caso
manera conjunta: el proyecto de contrato, mismo que fue propuesto por el Directo de ASANTOSTO
Jurídicos
4 Asuntos generales
E. Sianda las 15:00 milios le mandal d'altre de la
5 Siendo las 15:00 quince horas del día de su inicio, la presente acta, previa lectura, resulta aprobada
por unanimidad de votos de los Comisionados presentes CONSTE.DOY FE

LICENCIADO MARIO ALBERTO MORALES REYNOSO

COMISIONADO PRESIDENTE DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

LICENCIADA MA. DE LOS ANGELES DUCOING VALDEPEÑA

COMISIONADA DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.

LICENCIADO JOSÉ ANDRÉS RIZO MARÍN

SECRETARIO GENERAL DE ACUERDOS DEL INSTITUTO DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA PARA EL ESTADO DE GUANAJUATO.